
 

 

 

 

 

Управление образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 
 

 П Р И К А З  
 
 

19.01.2023                                               № 11 

Об участии в весенней сессии «Онлайн-

уроков финансовой грамотности» 2023 

года 

 

С целью формирования у учащихся основ финансовой грамотности как одного из направлений 

функциональной грамотности и  в соответствии с письмом Центрального банка РФ от 18.01.2023 №  

С59-1-исх/202 «О запуске весенней сессии «Онлайн-уроков финансовой грамотности - 2023»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять участие в весенней сессии онлайн-уроков по финансовой грамотности в 2022-2023 учебном 

году  в период с 25 января по 21 апреля 2023 г. Возрастная категория участников онлайн-уроков 8-11 

класс. Каждый педагог проводит не менее одного урока в месяц.  

3. Зарегистрироваться, подать заявку, посмотреть актуальное расписание уроков, инструкции по 

подключению к урокам и иные методические материалы  можно на сайте http://www.dni-fg.ru  

4.Отправить сертификат, полученный после проведения урока на электронную почту школы sosh2-

brz@sosh.permkrai.ru с пометкой «Уроки финансовой грамотности» 

5. Назначить ответственным за организацию весенней сессии онлайн-уроков по финансовой 

грамотности заместителя директора по УР О.А. Жданову 

6. Ждановой О.А. ежемесячно предоставлять директору школы отчет о количестве педагогов, которые 

провели онлайн-урок с предоставлением сертификатов учителей. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                                                                          И.А. Давыдова 

 

  

С приказом ознакомлены: 

___________________ Т.И.Христофорова         _____________ К.Р.Пушкарева  

___________________ Н.С.Ефремова                _____________ В.В.Фомина               

___________________О.А.Вавилина                 _____________ Н.Г.Майер 

___________________ Н.В.Елистратова            _____________ С.Н.Игошина 

___________________ Н.Б.Черепанова                  

___________________ Н.Г.Ильиных                             

 

 

 

http://www.dni-fg.ru/
mailto:sosh2-brz@sosh.permkrai.ru
mailto:sosh2-brz@sosh.permkrai.ru

